
REFERAT Opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund
Strandpark d. 25-02-2026

Mødedato Onsdag d. 25. februar 2026 kl. 17:00

Mødested Mødelokale A+B på Rådhuset

Mødedeltagere

Bettina Honore (Fravær), Henning Markus Jakob (Fravær), Nanna
Ewald Petersen (Fravær), Timmi Borup Christensen (Fravær), Marie
Brixtofte (Fravær), Ulrik Cordes gik kl. 19, Camille Claudius, Erik
Hofmann-Petersen, Mateja Vrlic, Morten Prætorius, Ole
Bjarrum, Steen Enrico Andersen, Helene Brochmann, Jesper
Marcus, Kasper Brejnholt Bak, Ulrik Cordes
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Punkt 1: Dagsorden for 4. møde i opgaveudvalget Fremtidens
Charlottenlund Strandpark

EMN-2025-06962



1 (Åben) Dagsorden for 4. møde i opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund 
Strandpark
 
Sags ID: EMN-2025-06962

Resumé
Opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Strandpark afholder fjerde og sidste møde. 
Formålet med mødet er at medlemmerne drøfter og kvalificerer udkast til opgaveudvalgets 
anbefalinger. Derudover at godkende det samlede produkt og udpege to medlemmer, som kan 
præsentere anbefalingerne til Fællesmødet den 23. marts 2026.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen nedsatte den 29. september 2025 opgaveudvalget Fremtidens 
Charlottenlund Strandpark. 

Målet er, at Charlottenlund Strandpark bliver mere moderne, attraktiv og rekreativ. Området har 
mange forskellige brugere, som kan have modstridende interesser, ligesom bestemmelser om 
naturbeskyttelse, strandbeskyttelse og en fredning af fortet, som fortidsminde kan have 
indflydelse på arbejdet. Derudover indgår Charlottenlund Strandpark også i Gentofte 
Kommunes planer for at imødegå klimaforandringer. Det betyder, at regnvandshåndtering og 
stormflodssikring af kysten skal integreres med de rekreative og kulturhistoriske interesser samt 
biodiversitet både i vand og på land.

Opgaveudvalget skal udarbejde en samlet vision for Charlottenlund Strandparks fremtidige 
anvendelse, atmosfære og fysiske udtryk, herunder også om forbindelserne mellem skov, vej og 
strand kan styrkes. Visionen skal suppleres af et inspirationskatalog med forslag til konkrete 
indsatser, der kan inspirere til en helhedsplan for en modernisereret og attraktiv Strandpark.

Dagsorden for mødet:
1. Velkommen ved formand for opgaveudvalget Helene Brochmann

2. Præsentation af formål og program for mødet

3. Drøftelse og kvalificering af udkast til anbefaling 

4. Godkendelse af det samlede produkt

5. Udpegning af to medlemmer til præsentation på fællesmøde

6. Evaluering af processen

7. Tak for nu og på gensyn den 23. marts 2026 ved næstformand for opgaveudvalget 
Jesper Marcus.

Indstilling
Forvaltningen indstiller 



Til opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Strandpark: 

1. At opgaveudvalget drøfter og kvalificerer udkast til opgaveudvalgets anbefalinger. 

2. At opgaveudvalget godkender opgaveudvalgets samlede anbefalinger

3. At opgaveudvalget udpeger to medlemmer, som kan præsentere anbefalingerne til 
Fællesmøde den 23. marts 2026.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Ad 1:
Opgaveudvalget drøftede og kvalificerede udkastet til en samlet anbefaling. Herunder blev det 
også drøftet, hvordan opgaveudvalgets anbefalinger forholder sig til kommende planer i 
området vedrørende kystsikring og regnvandshåndtering. Disse er ikke indgået i 
opgaveudvalgets arbejde og vil blive behandlet i andre kommunale spor.

Oplægget til anbefalingen blev herefter gennemgået side for side med særligt fokus på visionen 
og pejlemærkerne. Tilretninger blev foretaget løbende i plenum. Opgaveudvalget drøftede 
blandt andet, hvordan det kunne tydeliggøres i anbefalingerne, at der fortsat ønskes et roligt 
område, der ikke er overprogrammeret eller tivoliseret. Ideer, som kan understøtte visionen og 
inspirere til en kommende helhedsplan, blev gennemgået i sammenhæng med de enkelte 
temaer. For at undgå, at ideer står flere steder i anbefalingen, besluttede opgaveudvalget, at 
siden med øvrige ideer ikke skal indgå i anbefalingen. Derudover besluttede opgaveudvalget, at 
siden med citater slettes.

Opgaveudvalgets udkast til anbefaling har været sendt til høring i Seniorrådet og 
Handicaprådet. Begge råd har nået at respondere på udkastet inden opgaveudvalgets møde, 
og de bakker umiddelbart op om opgaveudvalgets anbefaling.

Ad 2:
Opgaveudvalget godkendte opgaveudvalgets samlede anbefaling.

Opgaveudvalget gav mandat til, at forvaltningen kan gennemskrive anbefalingen i forhold til 
konsekvensrettelser, korrektur samt eventuelle rettelser af knudrede sætninger, dog kun 
således, at meningen med teksten ikke ændres.

Derudover gav opgaveudvalget også mandat til, at forvaltningen opsætter anbefalingen.

Ad 3:
Opgaveudvalget udpegede Mateja Vrlic og Camille Claudius til at præsentere anbefalingen på 
Fællesmødet den 23. marts 2026.



Bilag
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